[image: Logo Camara]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 231/2021

Valinhos, 4 de fevereiro de 2021.

ASSUNTO: INFORMAÇÕES REFERENTE AOS PAGAMENTOS À PRESTADORA DE SERVIÇOS CORPUS COM RECURSOS FINANCEIROS DA EDUCAÇÃO.

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores

Nos Termos regimentais, a Vereadora SIMONE BELLINI, requer, após aprovado pelo soberano plenário, que seja encaminhado a Exma. Sra. Prefeita o pedido de informações quanto as questões aqui apresentadas:

1 – A Municipalidade confirma o pagamento da empresa Corpus com recursos financeiros da Educação, conforme informações do Portal da Transparência da Prefeitura, apurado em R$ 1.235.558,18? Se negativo, qual o valor efetivamente pago?
2 – A opção de pagamento com tais recursos se mostram condizentes com os ditames do artigo 212 da Constituição Federal?
3 – Esses valores compuseram o quadro do ensino de que trata o artigo 212 da Constituição Federal?

Justificativa: Os questionamentos acima apresentados enquadram-se na função constitucional da vereadora subscritora da presente no que se referem a fiscalização do Poder Executivo Municipal, visando a lisura dos atos, e atendimento dos princípios constitucionais vigentes.
Limitado ao quanto aqui fora exposto
Pede e aguarda aprovação.

SIMONE BELLINI
Vereadora - Republicanos

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470
site: www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.png